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Vec: Vysvetlenie súťažných podkladov 5 
_______________________________________________________________________________ 
 
  

V súlade so žiadosťou záujemcu o vysvetlenie súťažných podkladov, v zmysle § 48 zákona č. 
343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 
predpisov (ďalej len „zákon“) a bodom 15. časti:  „A. Pokyny na vypracovanie ponuky“ súťažných 
podkladov č. R1-9 / 212-03 / 2019 verejnej súťaže, vyhlásenej verejným obstarávateľom -  
Univerzitnou nemocnicou Bratislava (ďalej len „UNB“) zverejnením oznámenia o vyhlásení 
verejného obstarávania v Úradnom vestníku Európskej únie pod. zn. 2019/S 121-296043 
z 26.06.2019 a vo Vestníku verejného obstarávania číslo 128/2019 z 27.06.2019 pod zn. 15168-
MST, realizovanej postupom zadávania nadlimitnej zákazky, prostredníctvom komunikačného 
rozhrania systému JOSEPHINE, na predmet zákazky „PRÍSTROJE PRE UMELÚ PĽÚCNU 
VENTILÁCIU (VENTILÁTORY)“ pre zdravotnícke zariadenia UNB, predkladám nasledovné 
vysvetlenie.  
 

S úctou 
 
 
 
         Ing. Ján Mlynarčík, v.r.  
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VYSVETĽOVANIE SÚŤAŽNÝCH PODKLADOV 
 

Otázka č. 1: 

Otázka pre kategóriu I. a aj pre kategóriu II. 
A) V požiadavkách na technické špecifikácie ventilátora I. a II. kategórie nie je uvedená požiadavka monitorovania 

kapnometrie. Vzhľadom k tomu, že považujeme túto funkciu za absolútne štandardnú v tejto kategórii, pýtame sa:  
Požaduje obstarávateľ v I. aj v II. kategórii monitorovanie kapnometrie aspoň meraním metódou sidestream?  

Odpoveď: 
Verejný obstarávateľ zverejnil dňa 11.7. (Priloha c. 1 casti B. Opis predmetu zakazky_specifikacia 
UNB_10.7.2019.xlsx) povinnosť doplnenia parametra pre I. a II. kategóriu „Monitorovanie kapnometrie“ 
bez definovania metódy, preto sidestream vyhovuje. 

 
B) Ak je odpoveď na otázku A) áno, má byť toto meranie kapnometrie súčasťou ventilátora kategórie I. a II. alebo 

môže byť dodané ako samostatné externé vyhodnocovacie a zobrazovacie zariadenie? 

Odpoveď: 
Verejný obstarávateľ zverejnil dňa 11.7. (Priloha c. 1 casti B. Opis predmetu zakazky_specifikacia 
UNB_10.7.2019.xlsx) povinnosť doplnenia parametra pre I. a II. kategóriu „Monitorovanie kapnometrie“ 
bez definovania spôsobu integrácie, preto môže byť zariadenie aj externé, aj keď integrované 
zariadenie by bolo určite vhodnejšie. Dôležité je poskytnúť lekárom pri nastavovaní prístroja potrebné 
a spoľahlivé údaje včas, bez robenia dodatočných úkonov a čakania. 

  
Otázka č. 2: 

Otázka pre  kategóriu III. 
Z požiadaviek na meranie kapnometrie v kategórii III. nie je zrejmé či požadované meranie kapnomometrie má byť 
súčasťou ventilátora alebo môže byť dodané ako samostatné externé a vyhodnocovacie zariadenie.  
Preto sa pýtame, či meranie kapnometrie má byť v kategórii III. integrovanou súčasťou ventilátora alebo môže byť 
zabezpečené aj externým samostatným zariadením, ktoré predmetné údaje samostatne meria a zobrazuje?  

Odpoveď: 
Na rozdiel od nižšej kategórie, v prípade najvyššej triedy ventilátora požadujeme zariadenie na 
meranie kapnometrie integrované do prístroja.  

 
Otázka č. 3: 

Otázka pre kategóriu I. a aj pre kategóriu II. 
V súťažných podkladoch je uvedená požiadavka: „Možnosť nastavenia maximálneho úniku v % pre NIV”.   
Môže uchádzač zabezpečiť požadovanú funkcionalitu aj technologicky prevyšujúcim riešením a to formou 
automatickej kompenzácie úniku počas NIV so zobrazením monitorovaného aktuálneho % úniku?  

Odpoveď: 
Ak je automaticky kompenzovaný únik plynu, nie je potrebné disponovať aj možnosťou manuálneho 
nastavovania jeho maxima. Funkcionalitu automatickej kompenzácie považujeme za nadstavbu, preto 
pripomienku akceptujeme. 
 

 


